令和２年３月吉日
第３学年保護者の皆様

中野区立中野中学校
校 長  弓 田  豊

 第 ８ 回 卒 業 式 の ご 案 内

 やわらかな春の光の中に、花の便りも各地で聞かれるようになりました。皆様に
は、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動
にご支援とご協力をいただき感謝申し上げます。
 さて、年月の経つのは早いもので、保護者の皆様におかれましては感慨深い日々
をお過ごしのことと拝察申し上げます。
 新型コロナウイルスの影響により、実施の可否を検討して参りましたが、例年よ
りも時間を短縮して、下記の通り、卒業式を挙行いたします。ご多用中とは存じま
すが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和２年３月１９日（木）午前１０時～１１時１５分
                （卒業生の入場は９時５５分、歓送は１１時３０分頃となりま
す。）

２ 場  所   本校体育館

３ 式次第
 (１) 開式の辞
 (２) 国歌斉唱
 (３) 校歌斉唱
 (４) 学事報告
 (５) 卒業証書授与
 (６) 校長式辞
 (７) 来賓祝辞
 (８) 送る言葉
 (９) 別れの言葉と合唱(絆・旅立ちの日に)
 (10) 閉式の辞
 ※参加者は卒業生、卒業生保護者（２名まで）、教職員、在校生代表となります。
（代表以外の在校生及び来賓は参加しません。）

 ※卒業生及び教職員、在校生代表はステージ上以外、マスクを着用して参加しま
す。また、座席の間隔も広げて設置します。

４ その他
  (１) 受付(生徒玄関)は９時３０分から９時４５分の間にお願いいたします。９時

５０分までに保護者席にご着席ください。
 (２) 上履きと下足入れをご用意くださるようにお願いいたします。
 (３) 自転車でのご来校はお控えくださるようにお願いいたします。
 (４) マスクは必ず着用していただくと共に、体調に異常のある方の参加はご遠慮

ください。
 (５) 歓送後は、速やかなご帰宅にご協力お願いいたします。